

## 浙江海利得新材料股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

### 特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,547,708,498.70	2,120,941,423.13	20.12%
营业利润	293,297,316.73	214,379,737.64	36.81%
利润总额	309,302,633.35	231,050,949.15	33.87%
归属于上市公司股东的净利润	256,070,468.05	195,466,805.85	31.00%
基本每股收益（元）	0.55	0.44	25.00%
加权平均净资产收益率	11.99%	9.52%	2.47%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,170,458,507.41	3,637,949,944.22	14.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,782,149,306.88	2,115,288,225.75	31.53%
股本	487,229,458.00	449,770,500.00	8.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.71	4.70	21.49%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

### 二、经营业绩情况说明

2016年度在宏观经济形势依然低迷，市场竞争更加激烈的情况下，公司的营业利润增长

36.81%，差异化战略得到了有效的认证。经营情况与2015年度同期相比，营业收入上升20.12%，利润总额增长33.87%，归属于母公司股东的净利润增加31%。上述指标同比变化的主要原因是：

(1) 营业收入和营业利润：公司营业收入增长20.12%，主要由于报告期内4万吨车用丝项目、1.5万吨浸胶帘子布及其配套高模低收缩丝投产所致；公司营业利润的增长主要是由于上述产能的投产，致公司涤纶工业丝产品中差异化产品车用丝销量比例进一步增加，帘子布产品产能进一步释放，产品平均毛利率增加，营业利润增加；

(2) 利润总额和净利润：

公司主营业务涤纶工业长丝产品中差异化产品销量增加，涤纶帘子布产品销量增加及客户结构优化，营业利润增加，相应增加利润总额和净利润。因此，公司利润总额和归属于母公司股东的净利润分别增长33.87%和31%。

(3) 投资减值计提：公司投资广西地博矿业的可供出售金融资产减值准备预计本年度计提4,576.42万元。

(4) 归属于上市公司股东的所有者权益：归属于上市公司股东的所有者权益较上期增长31.53%，系报告期内公司完成非公开发行股份募集资金6亿元，以及完成公司股权激励行权，致公司股本共增加37458958股。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司2016年第三季度报告全文中对2016年度公司经营业绩进行了预计：2016年度归属于上市公司股东的净利润变动区间在30%-60%之间（内容详见2016年10月28日刊登在巨潮资讯网站上的公司2016年三季度报告全文）。

本次业绩快报披露的经营业绩与2016年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

### 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

公司不存在业绩泄漏原因和股价异动情况

### 五、其他说明

无

## 六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人高利民先生、主管会计工作的负责人吕佩芬女士、会计机构负责人林佩芬女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
3. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

浙江海利得新材料股份有限公司董事会

2017年2月23日